

Schulhof Ludgeri

KG	Leistungen	Einheit	EP	Innenhof/		Schulhof		GP
				Aussenklassenzimmer	Menge	Menge		
	<b>500 Aussenanlagen Kostenschätzung</b>	U.St.	(brutto) 19% (netto)					<b>590.861,18 €</b> 94.339,18 € <b>496.522,00 €</b>
<b>510</b>	<b>Gelände Flächen</b>							<b>64.798,00 €</b>
<b>511</b>	<b>Oberbodenarbeiten</b>							<b>17.325,00 €</b>
	Aufnehmen und Abfuhr Oberboden 40 cm	m <sup>2</sup>	8,25 €			1.400	11.550,00 €	11.550,00 €
	Aufnehmen und Abfuhr Tragschichten	m <sup>2</sup>	8,25 €	700	5.775,00 €			5.775,00 €
	Aufnehmen und Abfuhr belasteter Unterboden	m <sup>3</sup>	50,00 €	???		???		- €
<b>512</b>	<b>Bodenarbeiten</b>							<b>47.473,00 €</b>
	Frostschuttschicht 0/45, 25 cm liefern und einbauen	m <sup>2</sup>	13,00 €	300	3.900,00 €	1.337	17.381,00 €	21.281,00 €
	Schottertragschicht 0/45, 20 cm liefern und einbauen	m <sup>2</sup>	16,00 €	300	4.800,00 €	1.337	21.392,00 €	26.192,00 €
<b>520</b>	<b>Befestigte Flächen</b>							<b>109.757,50 €</b>
<b>521</b>	<b>Wege</b>							<b>109.757,50 €</b>
	Herstellung Rohplanum	m <sup>2</sup>	2,50 €	300	750,00 €	1.337	3.342,50 €	4.092,50 €
	Betonsteinpflaster (8 cm stark)	m <sup>2</sup>	45,00 €	300	13.500,00 €	1.337	60.165,00 €	73.665,00 €
	Farbiger Asphalt 2 m. breit	m <sup>2</sup>	100,00 €			185	18.500,00 €	18.500,00 €
	Entwässerungsrinne, Betonstein Breite 0,30 m	m	75,00 €	40	3.000,00 €	140	10.500,00 €	13.500,00 €
<b>522</b>	<b>Straßen</b>							- €
<b>523</b>	<b>Plätze, Höfe</b>							- €
<b>524</b>	<b>Stellplätze</b>							- €
<b>529</b>	<b>Befestigte Flächen, sonstige</b>							- €
<b>530</b>	<b>Baukonstruktion in Aussenanlagen</b>							<b>75.325,00 €</b>
<b>531</b>	<b>Einfriedungen</b>							<b>44.175,00 €</b>

	Stabgitterzaun H 1,80 m	m	95,00 €	35	3.325,00 €	230	21.850,00 €	25.175,00 €
	Stabgitterzaun Tor H 1,8 m, 2-flügelig 3,50 m breit	Stk.	4.000,00 €		- €	1	4.000,00 €	4.000,00 €
	Stabgitterzaun Tor H 1,8 m, 2-flügelig 2,50 m breit	Stk.	3.000,00 €	1	3.000,00 €	4	12.000,00 €	15.000,00 €
<b>533</b>	<b>Mauern, Wände</b>							<b>9.900,00 €</b>
	Sitzrand Beton H 40 cm; pro m mit Hollzauflege	m	450,00 €		- €		- €	- €
	Sitzrand Natursteinblöcke 40X35X80 cm	m	180,00 €	40	7.200,00 €	15	2.700,00 €	9.900,00 €
<b>534</b>	<b>Rampen, Treppen, Tribünen</b>				- €		- €	<b>13.250,00 €</b>
	Betonblockstufen	m	250,00 €	8	2.000,00 €	17	4.250,00 €	6.250,00 €
	Winkelstützen 50 cm hoch	m	200,00 €	35	7.000,00 €		- €	7.000,00 €
<b>535</b>	<b>Überdachungen</b>				- €		- €	<b>8.000,00 €</b>
	Einhausung Spiel- und Gartengeräte	Stk.	8.000,00 €		- €	1	8.000,00 €	8.000,00 €
<b>536</b>	<b>Brücken, Stege</b>							- €
<b>537</b>	<b>Kanal- und Schachtbauanlagen</b>							- €
<b>538</b>	<b>Wasserbauliche Anlagen</b>							- €
<b>539</b>	<b>Baukonstruktion in Aussenanlagen, sonstiges</b>							- €
<b>540</b>	<b>Technische Anlagen in Aussenanlagen</b>							<b>43.964,00 €</b>
<b>541</b>	<b>Abwasseranlagen</b>							<b>36.014,00 €</b>
	Entwässerung Pflaster	m <sup>2</sup>	22,00 €	300	6.600,00 €	1.337	29.414,00 €	36.014,00 €
<b>542</b>	<b>Wasseranlagen</b>							<b>4.950,00 €</b>
	Retentions- und Versickerungsflächen	m <sup>2</sup>	10,00 €	45	450,00 €	450	4.500,00 €	4.950,00 €
<b>543</b>	<b>Gasanlagen</b>							- €
<b>544</b>	<b>Wärmeversorgungsanlagen</b>							- €
<b>548</b>	<b>Nutzungsspezifische Anlagen</b>							- €
<b>549</b>	<b>Technische Anlagen in Aussenanlagen, sonstiges</b>							<b>3.000,00 €</b>
	Mastleuchten Bestand umsetzen	St	500,00 €			1	500,00 €	500,00 €
	Neue Mastleuchte	St	2.500,00 €			1	2.500,00 €	2.500,00 €
<b>550</b>	<b>Einbauten in Aussenanlagen</b>							<b>77.500,00 €</b>
<b>551</b>	<b>Allgemeine Einbauten</b>							<b>32.000,00 €</b>
	Hochbeete 2,5 x 0,8 x 0,8 m	Stk.	2.500,00 €			4	10.000,00 €	10.000,00 €

	Fahrradständer Bügel Kinder	Stk.	250,00 €			88	22.000,00 €	22.000,00 €
<b>552</b>	<b>Besondere Einbauten</b>							<b>45.500,00 €</b>
	Linien Bolzfeld	m	5,00 €			100	500,00 €	500,00 €
	Podium Holz	m2	200,00 €	30	6.000,00 €			6.000,00 €
	Einbau (Lieferung Bauhof Stadt Friesoythe)							- €
	Basketballkorb Kompan	Stk.	500,00 €			1	500,00 €	500,00 €
	Tor	Stk.	500,00 €			2	1.000,00 €	1.000,00 €
	Tischtennistisch rund Eibe	Stk.	500,00 €			1	500,00 €	500,00 €
	Kletterstruktur groß Yurika Eibe	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Hängematte Fenia Eibe	Stk.	500,00 €			1	500,00 €	500,00 €
	Kletternetz city Kompan	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Dreistufenreck Anton Eibe	Stk.	1.000,00 €			1	1.000,00 €	1.000,00 €
	Bodentrampolin Kids Tramp Playground Eibe	Stk.	500,00 €			3	1.500,00 €	1.500,00 €
	Kriechtunnel (4 Teile + Absturzsicherung)	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Nestschaukel Aukam	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Doppelschaukel Kompan	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Sechsfachschaukel reifensitzen Eibe	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Doppelseilbahn Telesto Eibe	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Drehspiel Supermova Kompan	Stk.	2.000,00 €			1	2.000,00 €	2.000,00 €
	Einfassung Fallschutz/ Asphalt	m	100,00 €			86	8.600,00 €	8.600,00 €
	Sand als Fallschutz	m²	20,00 €			470	9.400,00 €	9.400,00 €
<b>559</b>	<b>Einbauten in Aussenanlagen, sonstiges</b>							
<b>560</b>	<b>Wasserflächen</b>							
<b>570</b>	<b>Pflanz- und Saatflächen</b>							<b>107.867,50 €</b>
<b>571</b>	<b>Oberbodenarbeiten</b>							<b>25.072,50 €</b>
	Substrat Staudenflächen liefern	m²	9,00 €	285	2.565,00 €	160	1.440,00 €	4.005,00 €
	Oberboden lockern und profilieren	m²	5,50 €	285	1.567,50 €		- €	1.567,50 €
	FLL-Pflanzgruben Solitäräume	Stk.	1.500,00 €	5	7.500,00 €	8	12.000,00 €	19.500,00 €
<b>572</b>	<b>Vegetationstechnische Bodenbearbeitung</b>							
<b>573</b>	<b>Sicherungsbauweisen</b>							- €
<b>574</b>	<b>Pflanzen</b>							<b>33.385,00 €</b>

	Staudenpflanzung	m <sup>2</sup>	35,00 €	285	9.975,00 €	160	5.600,00 €	15.575,00 €
	Heckenpflanzung	m	50,00 €	14	700,00 €	25	1.250,00 €	1.950,00 €
	Kletterpflanzen Stabgitterzaun 1/m	Stk.	15,00 €	35	525,00 €	230	3.450,00 €	3.975,00 €
	Solitärbäume StU 20-25cm	Stk.	550,00 €	5	2.750,00 €	9	4.950,00 €	7.700,00 €
	Gehölze	m <sup>2</sup>	15,00 €	90	1.350,00 €	145	2.175,00 €	3.525,00 €
	Solitärsträucher	Stk.	30,00 €	10	300,00 €	12	360,00 €	660,00 €
	<b>575 Rasen und Ansaaten</b>							<b>7.000,00 €</b>
	Rasenanlage	m <sup>2</sup>	3,50 €	-	- €	2.000	7.000,00 €	7.000,00 €
	<b>576 Begrünung unterbauter Flächen</b>							
	<b>579 Pflanz- und Saatflächen, sonstiges</b>							<b>42.410,00 €</b>
	Fertigstellungspflege Pflanzflächen	m <sup>2</sup>	10,00 €	389	3.890,00 €	2.330	23.300,00 €	27.190,00 €
	Fertigstellungspflege Bäume	Stk.	60,00 €	5	300,00 €	9	540,00 €	840,00 €
	Bewässerung während Fertigstellungspflege	m <sup>2</sup>	20,00 €	389	7.780,00 €	330	6.600,00 €	14.380,00 €
				0				
	<b>590 Sonstige Aussenanlagen</b>							<b>17.310,00 €</b>
	<b>591 Baustelleneinrichtung</b>							<b>5.500,00 €</b>
	Verkehrssicherung, -lenkung und Baustellensicherung	pschl.	5.500,00 €	0,5	2.750,00 €	0,5	2.750,00 €	5.500,00 €
	<b>592 Gerüste</b>							- €
	<b>593 Sicherungsmaßnahmen</b>							- €
	<b>594 Abbruchmaßnahmen</b>							<b>11.810,00 €</b>
	Aufnehmen und Entsorgen des Betonpflastersteine	m <sup>2</sup>	9,00 €	500	4.500,00 €	600	5.400,00 €	9.900,00 €
	Aufnehmen und Entsorgung Stabmattenzaun	m <sup>2</sup>	10,00 €	-	- €	50	500,00 €	500,00 €
	Aufnehmen und Entsorgen Klinkermauer	m <sup>2</sup>	50,00 €	-	- €	5	250,00 €	250,00 €
	Aufnehmen und Entsorgen Klinkerstufen	m <sup>2</sup>	50,00 €	-	- €	10	500,00 €	500,00 €
	Roden und Entsorgen Bäume	St.	55,00 €	-	- €	-	- €	- €
	Roden und Entsorgen Hecke/ Sträucher	m <sup>2</sup>	11,00 €	10	110,00 €	50	550,00 €	660,00 €
	<b>595 Instandsetzungsarbeiten</b>							
	<b>596 Materialentsorgung</b>							
	<b>597 Zusätzliche Maßnahmen</b>							
	<b>598 Provisorien</b>							
	<b>599 Sonstige Maßnahmen für Aussenanlagen, sonstiges</b>							

<b>600</b>	<b>Ausstattung und Kunstwerke</b>		
<b>610</b>	<b>Ausstattung</b>		
611	Allgemeine Ausstattung		
612	Besondere Ausstattung		
619	Ausstattung, sonstiges		
<b>620</b>	<b>Kunstwerke</b>		
621	Kunstobjekte		
<b>700</b>	<b>Baunebenkosten</b>		(von KG 500, netto)
710	Bauherrenaufgaben		
720	Vorbereitung der Objektplanung		
730	Architekten- und Ingenieursleistungen		
740	Gutachten und Beratung		
750	Künstlerischen Leistungen		
760	Finanzierungskosten		
770	Allgemeine Ausstattung		
790	Sonstige Baunebenkosten		